南安市教育局文件

人事科重要通知[image: image1.jpg]

关于做好教师职务聘后管理及岗位聘任工作的通知

各中学、中心小学、市直学校：

现就做好我市教师专业技术职务聘后管理和2014年度岗位聘任等有关人事工作通知如下：
一、聘后管理工作

1、根据《南安市教育局转发福建省教育厅关于加强中小学教师专业技术职务聘后管理的意见的通知》（南教人〔2014〕23号），我市将于2014年秋季起实施教师专业技术职务聘后管理工作。各校要严格按照文件精神，依据学校制定的聘后管理实施细则，及时启动工作机制。
2、工作启动后，要及时对岗位聘任对象每学年的师德表现、履职情况、工作实绩进行登记、归档，做到一年一考核，三年总考核，切实把考核工作制度化、规范化、正常化。

3、所有聘任在专业技术职务岗位的人员都要服从学校正常的工作安排，履行和做好所承担的各项工作。学校督导员（助理督导员），必须纳入聘后管理对象，各校要根据《关于进一步加强学校督导员（助理督导员）管理的通知》（南教综〔2010〕47号），在新学年开始时，对照聘后管理意见中的履职要求，安排相应的教育教学工作和督导任务。督导员（助理督导员）在按所聘教师职务履行相应职责的同时，必须按照《南安市教职工管理暂行规定》要求，以身作则、模范遵守。对未能履行职责、擅自脱岗、离职的督导人员，将按聘后管理意见规定给予低聘直至解聘处理。

4、为做好聘后管理的实施，各校接到通知后，请收回聘任书，将所有聘任人员聘任书中原聘期调整至2014年7月，并在新一页的续聘书上填上现聘的职务、等级（含2014年8月拟聘的），聘期统一填写为2014年8月至2017年7月（期间退休的人员填写至退休的当月为止）。在“聘任单位”栏后盖学校印章，在“学校领导”栏签或盖学校领导姓名或印章，再报送教育局及职改部门办理相关手续（具体时间另行通知）。

二、岗位聘任工作

接市公务员局通知，全市事业单位岗位聘任工作将于8月份开展，教育系统暂安排在9月份办理，请各校做好以下工作：

1、审核岗位职数。各校要认真对原核定岗位职数（含各级细分等级）的使用情况进行认真审核，至2014年8月31日止，扣除调出、退休等减少的人员，增加调入（含新分配）的人员，是否有空缺的岗位。

2、启动竞聘程序。岗位有空缺的单位并决定聘任的，要立即启动竞聘程序，公布竞聘职位，制定竞聘日程计划和办法等。

3、规范量化过程。在量化考评工作中，各校要依据《南安市教育局关于规范教育系统专业技术职务竞聘量化考评工作的意见（试行）》（南教人〔2014〕41号），按学校制定的量化考评实施细则，严格按程序操作，做到过程公开、材料公开、结果公开，并及时公示，增加透明度。对在量化考评中出现的问题和矛盾要及时解释和化解。

4、注意事项

（1）细分等级的任职年限截止时间为2014年8月31日止，晋升每个等级的聘任时间在下一等级任职必须满2年或4年（应满年满月）。

（2）已聘任中、高（含初级的专技十一级岗位）专业技术职务的人员工作调动的，其原聘专业技术职务自行解聘，暂按初级专技十二级给予聘任。单位应将其聘任书收回，到人事科办理低聘（低聘执行时间：2014年9月）及工资变动手续。
（3）办理转正定级请携带本人相片两张，并到公务员局职称科办理任职资格证书。
（4）审批时间及应带材料另行通知。

                                南安市教育局

                               2014年8月12日

3
— 1 —